令和６年１０月
各 位

播磨町長 佐伯 謙作

「子育て支援ガイドブックすくすくはりまっこ」への広告掲載について（お願い）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 平素は町行政に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本町では子育て支援の向上を図るため、妊娠期からお子さん誕生後の各種手続
き、子育てについての様々な支援や相談窓口などを紹介する「子育て支援ガイドブックす
くすくはりまっこ」の発行を、令和７年５月に予定しております。
 この冊子は、町と株式会社サイネックスとの協同事業として取り組み、町が行政情報を
監修し、株式会社サイネックスが企業広告等を加えて編集・印刷業務を行い、町内の子育
て世帯及び公共施設等への配布を予定しています。また、発行費用は同社が広告販売を行
うことにより賄います。
 つきましては、株式会社サイネックスの担当者がお伺いし、広告掲載の依頼をさせてい
ただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

 なお、この営業活動は広告の掲載を強請するものではなく、広告掲載の諾否は各々の判
断でお願いすることを申し添えます。

【広告に関する問い合わせ先】
 株式会社サイネックス 姫路支店（姫路市北条永良町６４）
 TEL ０７９―２２２―７６３０  FAX ０７９―２８１６１６３
【その他問い合わせ先】
 播磨町こども課そだち支援係（播磨町東本荘１丁目５番３０号）
 TEL ０７９―４３５―０３６６  FAX ０７９―４３５―１８３１

より高い広告効果が期待できます！ 官民協働事業としての取り組み

公共施設への設置

電子書籍化

利便性と付加価値の向上を
はかった取り組み

広告掲載
の

ご 案 内

※表紙はイメージです

播磨町とサイネックスの
官民協働事業
「播磨町子育てガイドブック すくすくは
りまっ子」は行政と民間による協働事業に
よって発行される住民ガイドです。行政
情報の他、地域事業者様の広告を掲載す
ることで高い保存性もあり日常生活に利
用される利便性の高い情報源になります。

「播磨町子育てガイドブック すくすくは
りまっ子」は、認定こども園等での配布
のほか、町役場窓口、医療機関及び各関
係機関窓口等へ設置することで、子育て
の情報を必要としている方にお渡しし
ます。

「播磨町子育てガイドブック すくすくは
りまっ子」の情報を電子書籍により提供
することにより、紙面感覚で情報に接す
ることができ、行政情報のみならず広告
情報についてもメリットがあり、利便性
と付加価値の向上が期待できます。

「播磨町子育てガイドブック すくすくはりまっ子」を発行します。

　播磨町では、住民サービスの向上を図る為、「播磨町子育てガイドブック すくすくはりまっ子」を発
行させていただくことになりました。この子育てガイドは、行政情報や子育てに役立つ情報を盛り込ん
だ子育て世代の生活応援情報誌です。住民への情報提供と地域の活性化をめざした、「播磨町子育てガ
イドブック すくすくはりまっ子」にご参画いただけますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

播磨町子育てガイドブック
すくすくはりまっ子

播磨町子育てガイドブック
すくすくはりまっ子

行政・事業者・住民一体となった
住民のための 播磨町子育てガイド

　本町では、子育て中の皆さんを対象にした行政サービスや施設、各種手続などを掲載した情報誌
「播磨町子育てガイドブック すくすくはりまっ子」を発行しています。令和５年度発行以来、子育て世
代の皆さんに大変好評を得ておりますので、このたび制度改正に合わせて改訂することとなりました。
　この情報誌は、播磨町と株式会社サイネックスが協働で作成するもので、デザインや印刷などの作
成費用は、ご賛同いただける事業者の皆さんの広告掲載料で賄われます。
　そして出産前を含め、安心して子育てしたり必要なサポートを受けたりできるよう、多くの写真やイ
ラストを用いて見やすく分かりやすく、持ち歩いて常備しやすい大きさとなっています。
　この情報誌によって、子育てしやすい播磨町となり、事業者の皆さんとともに、さらなる発展をして
いけるよう願っています。

播磨町長　佐伯謙作

充実のコンテンツ

広告サイズ

子育てに便利な
情報がいっぱい

パパ・ママに届けたい特集情報！
役立つ情報を楽しく、分かりやすく紹介
します。子育て家庭を応援する企画です。

生活に密着した情報が満載
「行政情報」

子育てにまつわる様々な行政情報や、
手続きに関する情報など子育て生活に
密着した情報が満載。

※国が定める法令や自治体が定める広告掲載に関する基準等に基づき、掲載の申し込みをいただいても掲載できない場合があります。
　その場合、掲載内容の変更等をお願いすることがありますのでご了承ください。

インデックス
記事下

1ページ

※記事はイメージです

規格・編集概要

「播磨町子育てガイドブック
すくすくはりまっ子」
播磨町・サイネックス
2025年5月（予定）
2024年11月（予定）
2,200部

タ イ ト ル

発 行
発 行 年 月
広告募集期間
発 行 部 数

町内保育施設・認定こども園に配布
子育て関連施設への設置
A5判
60ページ（予定）
全ページ4色カラー
表紙…コート紙　本文…上質紙
無線綴じ

配布チャンネル

サ 　 イ 　 ズ
ペ　ー　ジ 数
刷 　 り 　 色
紙 質
加 工

最新の広告募集
情報はこちら

お問い合わせ 株式会社サイネックス
姫路支店

〒670-0946　姫路市北条永良町64
TEL

▲

079-222-7630　FAX

▲

079-281-6163
e-mail

▲

s-himeji@scinex.co.jp
HP

▲

https://www.scinex.co.jp